MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

RETIFICAÇÃO AO EDITAL Nº 07/RIFB DE 09 DE MAIO DE 2023

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeada pelo Decreto de 1º de agosto de 2019, publicado no Diário
Oficial da União em 02 de agosto de 2019, no uso de suas atribuições legais resolve:

I. ONDE SE LÊ:

2.1 O processo seletivo do PIBID seguirá o cronograma abaixo:

EVENTOS DATA

Período de Inscrições Do dia 09 de maio até 23h59 do dia 14 de maio
de 2023

Análise das solicitações
15 de maio de 2023

Publicação do Resultado
Preliminar

16 de maio de 2023

Interposição de Recurso 17 de maio de 2023

Publicação do Resultado
Final

18 de maio de 2023

II. LEIA-SE:

2.1 O processo seletivo do PIBID seguirá o cronograma abaixo:

EVENTOS DATA

Período de Inscrições Do dia 09 de maio até 23h59 do dia 20 de
maio de 2023

Publicação do Resultado
Preliminar

22 de maio de 2023

Interposição de Recurso 23 de maio de 2023

Publicação do Resultado
Final

24 de maio de 2023

(documento assinado eletronicamente)
LUCIANA MIYOKO MASSUKADO

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Luciana Miyoko MassukadoLuciana Miyoko Massukado, REITOR - CD1 - IFBRASILIAREITOR - CD1 - IFBRASILIA, em 16/05/2023 14:47:17.

Este documento foi emi8do pelo SUAP em 16/05/2023. Para comprovar sua auten8cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

461953
20b912d765

Reitoria
Setor de Autarquias Sul, Quadra 02,

Lote n° 03, Edifício Siderbrás., None,
Asa Sul, BRASÍLIA / DF, CEP 70.070-906

(61) 2103-2154